
Provozní řád pro využívání internetu 
 

Městská knihovna Jihlava, příspěvková organizace 
 

(Příloha Knihovního řádu č. 2) 
 

1)  Při využití internetu Městská knihovna Jihlava, příspěvková organizace (dále 
jen knihovna) neumožňuje anonymní přístup k výpočetní technice ve svém 
majetku.  

 
2) Internet je přístupný v hlavní budově v Hluboké 1 v internetové studovně (2. 

poschodí), v dětském oddělení (3. poschodí) a na pobočkách Březinova, 
Bedřichov a Horní Kosov.  

 
3) Přístup do sítě internet je umožněn všem návštěvníkům zdarma především 

jako zdroj informací sloužící výhradně k jejich osobní potřebě a studijním 
účelům. Z provozních důvodů jsou stanoveny denní časové limity, a to 
osobám starším 15 let v internetové studovně a na pobočkách Bedřichov, 
Březinova a Horní Kosov následovně: 

      a) Registrovaným čtenářům knihovny po předložení platného čtenářského 
průkazu je umožněn přístup po dobu 60 minut 1 x denně. Místo u počítačové 
stanice je možné předem objednat osobně v informačním oddělení nebo 
telefonicky na čísle 565 597 864. Rezervace propadá po 10 minutách 
prodlení.  
b) Neregistrovaným uživatelé mohou využít internet po dobu 20 minut 1x 
denně. Nemají možnost si PC rezervovat. Osobní údaje jsou anonymizovány.  
Osobám mladším 15 let na dětském oddělení a na pobočkách Bedřichov, 
Březinova a Horní Kosov následovně: 
c) Děti do 15 let mají k internetu přístup pouze v případě, že jsou registrovány 
jako čtenáři knihovny v dětském oddělení, na pobočkách Bedřichov, Březinova 
a Horní Kosov a předloží písemný souhlas rodičů nebo zákonných zástupců s 
přístupem k internetu. Děti do 9 let mají povolen přístup k internetu pouze 
v doprovodu dospělé osoby. Pro děti mladší 15 let je časový limit 30 minut 1x 
denně. 
 

4)  U jednoho počítače může pracovat pouze jedna osoba. 
  

5)  Časové limity může knihovna aktuálně upravit dle provozních potřeb. 
  

6)  Uživatel musí ovládat práci s počítačem a dbát pokynů pracovnic knihovny.  
 

7) Uživatelé mohou používat pouze předinstalovaný software. Není dovoleno 
nahrávat na disk jakékoliv vlastní soubory ani instalovat aplikace stažené z 
internetu nebo měnit nastavený software.  

 
8) Data vytvořená při práci na počítači si mohou uživatelé odnést s použitím   

vlastního vyměnitelného disku (flashdisku). Informace a soubory lze rovněž 
vytisknout. Poplatek za vytištění jedné strany činí 2,-Kč.  

 



9) Není povoleno provozování počítačových her s násilnou a hazardní tématikou. 
Uživatel nesmí prohlížet, šířit a stahovat z internetu stránky nebo soubory 
obsahující pornografii, propagující rasismus a podněcující k násilí a užívání 
drog.  

 
10)Provozovatel (Městská knihovna Jihlava, příspěvková organizace) nenese 

odpovědnost za obsah souborů stažených z internetu, zvláště pak obsahují-li 
viry. Knihovna nezodpovídá za rychlost spojení nebo dostupnost jednotlivých 
služeb a zdrojů internetu a za ztrátu uživatelských dat vzniklou jakýmkoliv 
způsobem. Uživatel nese plnou právní zodpovědnost za svoji činnost a za 
obsah jím šířených materiálů podle platných zákonů České republiky.  

 
11)Používání bankovních a dalších aplikací s přístupem k finančním a jiným 

účtům uživatele je možné pouze na vlastní zodpovědnost uživatele.  
 

12)Elektronickou poštu je možno používat prostřednictvím veřejně přístupných 
poštovních služeb.  

 
13)Poslednímu uživateli je zahájení přístupu na internet umožněno 15 minut před 

ukončením provozní doby. Přístup k internetu je uživatel povinen ukončit s 
ukončením provozní doby knihovny. 

 
14)Denně se provádí výmaz historie a vyčištění počítače. Po každém vypnutí 

prohlížeče a ukončení práce na počítači se automaticky provádí výmaz 
historie vyhledávání.  

 
15)V internetové studovně v hlavní budově jsou všechny počítače propojené 

s centrálním dispečinkem. Pracovníci knihovny mohou počítače vzdáleně 
ovládat – blokovat, vypnout počítač či posílat zprávy uživatelům. 

  
16)Uživatel je povinen zachovávat klid, nesmí rušit svým počínáním, hlukem nebo 

používáním mobilního telefonu ostatní uživatele, zachovávat základní etické a 
hygienické normy a pravidla chování v počítačové síti.  

 
17)Z internetové studovny mohou být vykázány osoby v případě porušení 

provozního řádu stejně jako osoby pod vlivem omamných látek a osoby 
ohrožující svým chováním bezpečnost a zdraví uživatelů a zaměstnanců 
studovny.  

 
Pravidla využívání Wi-Fi připojení:   

 
17)Služba neomezeného připojení k Wi-Fi síti Mek-NET je k dispozici během 

otevírací doby v hlavní budově knihovny a na pobočkách Bedřichov a 
Březinova.  

 
18)Knihovna neposkytuje uživatelům přístrojové zařízení k využívání této služby a 

neposkytuje ani technickou podporu těm uživatelům, kteří ji využívají 
prostřednictvím přineseného přístrojového vybavení.  

 



19)Na tuto službu není právní nárok a knihovna neodpovídá za její případný 
výpadek či sníženou kvalitu, ani za škody, jež by mohly uživateli v důsledku 
těchto okolností vzniknout. Knihovna není odpovědna za závazky, jež by 
mohly z činnosti uživatelů používajících službu Wi-Fi vyplynout vůči třetím 
osobám.  

 
20)Knihovna nemůže zodpovídat za případné škody vzniklé chybným nastavením 

počítače uživatele, proto její pracovníci nemohou aktivně manipulovat s touto 
technikou, a to ani na vyžádání uživatele.  

 
 
 
Provozní řád nabývá platnosti 2. září 2019 
 
PhDr. Jarmila Daňková, ředitelka  


